

**Protokół nr 47/17
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 17 maja 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina za 2016 rok i szczegóły na temat wykonania tego budżetu w działach 010, 020 i 900. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło wskazania, za jakie uszkodzone mienie gminne zostało wypłacone przez ubezpieczyciela odszkodowanie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Mosina za 2016 rok w dziale Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo.

Radny Mieczysław Rożek zwrócił się o wyjaśnienie, czy właściciel terenu przejętego od Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie, na którym znajdowała się stacja diagnostyczna, płaci za niego podatki.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 2.

W tym momencie na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Rażny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące dosadzeń drzew i krzewów na terenie gminy Mosina. Następnie wraz z Architektem Zieleni Miejskiej Michałem Dudziakiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Gmina Mosina bierze pod uwagę w swoich działaniach pomoc pszczołom; wskazania, czy jest brane pod uwagę usuwanie oraz dosadzanie drzew i krzewów na terenach gminnych, które kwitną w różnych okresach czasu; przycięcia platanów na ul. Dworcowej w Mosinie; wskazania, kto w dniu dzisiejszym przeprowadził działania w zakresie pielęgnacji zieleni na drodze wojewódzkiej; wskazania, jakie działania zostaną podjęte w sprawie drewna, które jest składane na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie; wskazania firm, które świadczyły usługi związane z pracami pielęgnacyjnymi w zakresie dosadzania drzew, krzewów i kwiatów; wskazania, jakie kwoty zostały wypłacone za przycinanie drzew i krzewów oraz kwot wydatkowanych na projekty związane z utrzymaniem zieleni, a także wskazania, ile średnio takich firm jest powiadamianych o tego typu usługach; określenia ile razy w roku ZUK wykonuje koszenie trawy na terenie gminy Mosina.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący zlecenia ZUK-owi wykonania kilku ławek z pozyskanego drewna, które leży w Zakładzie Usług Komunalnych w Mosinie i ustawienia ich pomiędzy szpitalem w Ludwikowie a pierwszym zabudowaniem w Krosinku. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości użycia środków chemicznych w „Strzelnicy” celem usunięcia podszytu.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła informację na temat lasów będących własnością Gminy Mosina.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, na temat potrzeby i możliwości przeprowadzania trzebieży w lasach należących do Gminy Mosina oraz na temat kosztów ponoszonych przez Gminę Mosina na wycinkę i pielęgnację drzew.

W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 4 dotyczący potrzeby wykonywania prac związanych z trzebieżą, jak i utrzymaniem lasu „Strzelnica”, przez wyspecjalizowane przedsiębiorstwa wybrane w drodze przetargu.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa ustaliła przy tym jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, że 6 czerwca br., o godz. 17.00, odbędzie się jej dodatkowe posiedzenie na temat kosztów związanych z usuwaniem drzew i krzewów na terenie gminy Mosina w odniesieniu do innych podmiotów gospodarczych.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2016 rok w dziale Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo.
2. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o informację, czy za teren, który w przeszłości był pod administracją Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie, a obecnie przejął go prywatny właściciel, jest opłacany należny podatek od nieruchomości.
3. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zlecenie ZUK-owi wykonania kilku ławek z pozyskanego drewna, które leży w Zakładzie Usług Komunalnych w Mosinie (z usunięcia drzew z terenu gminy Mosina) i ustawienia ich pomiędzy szpitalem w Ludwikowie a pierwszym zabudowaniem w Krosinku celem ułatwienia przemieszczania się pensjonariuszy ze szpitala do miasta. Komisja nadmienia, że jest to jedyny szpital na terenie gminy Mosina, który wpłaca do budżetu Gminy znaczne środki finansowe.
4. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina z wnioskiem, aby prace związane z trzebieżą, jak i utrzymaniem lasu „Strzelnica”, były wykonywane przez wyspecjalizowane przedsiębiorstwa wybrane w drodze przetargu, które zabezpieczy odpowiednie wycięcie drzew.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.05.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek